
/20231

zpravodaj rady obce

Informace obecního
úřadu                      str. 5

Zahrádkářky 
a zahrádkáři           str. 9
                

www.lucina.czobec@lucina.cz

Informace ze školy 
a školky    str. 6 – 7

                

/20223

zpravodaj rady obce

Informace obecního
úřadu                 str. 5 – 8

Ohlédnutí za fotbalovou
sezónou            str. 13 – 14
                

www.lucina.czobec@lucina.cz

Informace ze školy 
a školky    str. 9 – 10

                



zpravodaj rady obceMladší žáci na halovém turnaji

Halový turnaj dorost



zpravodaj rady obce

3

březen 2023

Vážení spoluobčané,
na letošní rok Rada obce navrhla tyto inves-
tiční akce a  Zastupitelstvo obce schválilo 
v rozpočtu jejich financování. Předkládáme 
vám  aktuální informace o probíhajících a při-
pravovaných akcích podle Strategie rozvoje 
obce Lučina:

•	 rozšíření	kanalizace	a vodovodu	v obci
Rada obce vyhlásila výběrové řízení na 
rozšíření páteřní kanalizace do dalších 
3 lokalit v obci (v ulicích k domu č.p. 433, 
k č.p. 141, k č.p. 461) a kanalizace a vodo-
vodu do lokality u školy, obecního pozemku 
určeného pro výstavbu objektu pro seniory. 
Na všechny lokality máme Magistrátem 
města Frýdku – Místku vydána stavební 
povolení a v první polovině roku proběhne 
jejich realizace. 

•	 Základní	škola	a mateřská	škola
Pokračují přípravné práce na rozšíření 
kapacity naší mateřské školy.  Rada obce 
vyhlásila výběrové řízení na zpracovatele 
projektové dokumentace na přístavbu 
nového pavilónu mateřské školy. 

•	 cyklostezka	kolem	Žermanické	přehrady
V současné době pokračuje příprava výbě-
rového řízení na zhotovitele cyklostezky, 
na kterém spolupracujeme s Ministerstvem 
financí. Naše obec je na základě uzavřené 
smlouvy o spolupráci s obcemi Soběšovice 
a Dolní Domaslavice nositelem projektu, 
její realizace bude financována z dotačního 
programu Revitalizace Moravskoslezského 
kraje.

•	 rozšíření	chodníků	v obci
Po zimním období bude dokončena spo-
lečností ELORA GROUP s.r.o. z Oprech-
tic u Paskova stavba „Rozšíření chodníků 

v obci Lučina“ ve dvou úsecích podél hlavní 
komunikace v obci, financovaná z dotač-
ního programu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na zvýšení bezpečnosti 
chodců. Radou obce je vybrán zhotovitel 
projekční přípravy dalšího prodloužení 
chodníku ve směru na zastávku na Kocu-
rovicích až po hřbitov v obci Pazderna.

•	 areál	fotbalového	hřiště
Zadali jsme zpracování projektové doku-
mentace na nástavbu Sokolovny pro vytvo-
ření dalších šaten pro naše mládežnická 
mužstva. Rovněž se řeší doplnění zázemí 
hřiště o dětské prvky.

•	 areál	kempu	Lučina	
Architektonická kancelář Ateliér pod věží, 
s.r.o. z Frýdku – Místku zpracovává projek-
tovou dokumentaci na nový objekt občer-
stvení na pláži a projektovou dokumentaci 
na rekonstrukci restaurace Dolina, čímž 
pokračujeme v naplňování schválené kon-
cepce rozvoje areálu.

•	 pozemek	u areálu	školy
Společnost SD Ateliér s.r.o. z Brna dokon-
čuje architektonickou studii objektu pro 
sociální bydlení a pro seniory na pozemku 
u areálu školy ve vlastnictví obce. 

•	 místní	komunikace
Bude vyhlášeno výběrové řízení na prove-
dení nového asfaltového povrchu na „pro-
střední ulici“ v centru obce. Připravuje se 
realizace výhyben na místních komunika-
cích na Frančeskách a Kocurovicích. Pro 
zvýšení bezpečnosti chodců u hlavní silnice 
III. třídy je projednáváno zřízení zpomalo-
vacího semaforu.

 Rada obce Lučina  

Plánované investiční akce v obci Pro rok 2023



zpravodaj rady obce

4

Slovo pana faráře vechety

Milí spoluobčané,

rád bych přispěl pár myšlenkami k  proží-
vání období, které je spojené a očekáváním 
a  příchodem nového jara. Od  22.  února 
(tzv. Popeleční středa) totiž letos začíná čas 
přípravy zvaný „Postní doba“. Trvá podle 
tradice 40 dnů (neděle se nezapočítávají) 
a  vyústí do oslavy Velikonoc, které letos 
připadají na neděli 9. dubna. 

Pro naše předky a  pro ty, kdo se hlásí ke 
křesťanství dodnes, je to doba vážná (nikoli 
smutná!), kdy se máme zadívat do našeho 
srdce a  zapracovat na naší změně k  lepší-
mu. Doba, kdy máme provést „jarní úklid“, 
vyhnat tmu a  zažehnout světlo, probudit 
všechno v nás k novému životu. 

K tomu slouží tři osvědčené prostředky, tři 
„léky“: modlitba,	 půst	 a  štědrost. Každý 
z  nich je zaměřený na jednu ze tří oblastí 
našich vztahů: Modlitba je obnovou spo-
jení toho nejhlubšího v  nás s  Původcem 
a  Zdrojem všeho. Půst napomáhá vzta-
hu k  nám samotným, protože nás zbavuje 
závislostí a  upevňuje naši vůli. A  konečně 
štědrost zaměřuje náš pohled ven, k  dru-
hým, od sebestřednosti k lásce. 

Tak se z  nás mají stát noví lidé, máme mít 
účast na „vzkříšení“, které je středobodem 
celých Velikonoc a jejichž obrazem je znovu 
probouzející se příroda. Vždyť příběh utrpe-
ní, smrti a zmrtvýchvstání Ježíše Krista je už 
dva tisíce let hlavním důvodem jejich oslavy.

Samotné Velikonoce jsou ovšem ještě star-
ší: počátky sahají až do doby pastevců a ko-
čovných národů v  Orientu, kdy každý rok 
tito naši dávní předkové oslavovali jaro 
jako nový začátek života, jako osvoboze-
ní z  temnoty a  smrti, kterou představoval 
chlad a neplodnost zimního období. 

Pro Izraelský národ pak Velikonoce zís-
kaly další rozměr, a  to oslavu vysvobození 
z  egyptského otroctví ke svobodnému ži-
votu v  nové zemi. Většina z  nás se určitě 
rozpomene na biblické příběhy o přechodu 
Rudým moře. 

Křesťanské pojetí je pak vrcholem vnímání 
této doby a  jistě není náhodou, že se klí-
čové události v  příběhu Ježíše z  Nazareta 
odehrály právě o  Velikonocích. Jeho smrt 
a  vzkříšení je chápáno jako definitivní vy-
svobození člověka ze smrti k  věčnému ži-
votu. 

A  tato myšlenka zaznívá i  při loučeních 
s  našimi zemřelými ve všech křesťanských 
chrámech. Zaznívá ovšem nejen při po-
hřbech, ale při každé bohoslužbě a obzvlášť 
o těch postních a velikonočních.

A  tak vás srdečně zvu v  tomto čase ke zti-
šení a  zamyšlení nad naším životem. Pro-
gram v  našich kostelích najdete jako vždy 
na webových stránkách www.farnostdoma-
slavice.cz a  v  našem týdenním zpravodaji 
Farníček.

Přeji Vám pokojný čas a  nový život v  pří-
rodě ať je obrazem nové naděje i  v  našem 
životě! 

Mgr. Jan Vecheta, 
 farář katolické farnosti Domaslavice



zpravodaj rady obce

5

březen 2023

PoPlatek za odPady v roce 2023

PoPlatek za Psa v roce 2023

KALENDÁŘE NA ROK 2023

StatiStika evidence obyvatel za rok 2022

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Z toho mužů:  790
Z toho žen:  745
Děti do 15 let:  273
Děti do 18 let:  320
Osoby starší 60 let:  382

V roce	2020	se	
přistěhovalo:  62 občanů
odstěhovalo:  43
narodilo:  17
zemřelo:  13

Počet obyvatel k 01.01.2023: 1535 (1531+4 cizinci)

UPOZORNĚNÍ

Vítání občánků



zpravodaj rady obce

6

		PROJEKTY

•	 Slavnostní	 otevírání	 SLABIKÁŘE – 
22 žáků 1. ročníku společně s třídní uči-
telkou Mgr. Renátou Maláškovou prožily 
zábavné dopoledne. Krotili písmenka, 
skládali slova, četli, psali, vyplňovali pra-
covní listy a  jejich odměnou byla kniha 
„Slabikář“.

•	 Projektová	výuka – Divadlo loutek Ostra-
va - alternativní scéna, 3. – 5. ročník ZŠ.

•	 Plavání	– základní plavecký výcvik žáků 
2. a  3. ročníku ZŠ probíhá od února do 
dubna na plaveckém bazénu 11. ZŠ Jiří-
ho z Poděbrad ve Frýdku-Místku.

		AKCE

•	 Vánoční	jarmark – vystoupení žáků hu-
debního kroužku pod vedením paní uči-
telky Soni Kikové, ve stáncích v budově 
školy žáci nabízeli své výrobky z keramic-
kého kroužku, hodin pracovních činnos-
tí a  výtvarné výchovy. Paní kuchařky se 
postaraly o dobroty a něco teplého do ža-
ludku. Poděkování patří panu Přemyslu 
Halabicovi, který světelnou výzdobou, 
tak jako každý rok, umocnil vánoční at-
mosféru. Děkuji všem zaměstnancům 
školy za zdárný průběh Vánočního jar-
marku. 

•	 Mikuláš – děti a žáky školy navštívil MI-
KULÁŠ, ANDĚL A  ČERT – děkujeme 
paní Aleně Prymusové a manželům Goc-
zolovým za mikulášské balíčky.

•	 Vánoční	 besídky – žáci ZŠ a  ŠD měli 
vánoční nadílku od Klubu rodičů při ZŠ 
a MŠ Lučina a zřizovatele obce Lučina.

•	 11.	Školní	ples	– ve stylu Hippie párty, 
kterou pořádá Klub rodičů při ZŠ a  MŠ 
Lučina se opět vydařil.

•	 Karneval	ZŠ – žáky školy pobavil svým 
kouzelnickým uměním kouzelník Aleš 
Krejčí. Fotokoutek, program a  občerst-
vení zajistil Klub rodičů. Pan René Žák 
nakoupil pro děti sladké odměny. Všem 
děkujeme

		PŘIPRAVUJEME

•	 Zápis	do	1.	ročníku	ZŠ	Lučina – 4. dub-
na 2023 od 13:00 do 16:30 hod. v učebně 
I. třídy – info: www.zs-lucina.cz

•	 Velikonoční	 jarmark	 v  ZŠ	 Lučina – 
4.  dubna 2023 odpoledne ve vestibulu 
školy

•	 Zápis	 do	MŠ	 Lučina – 4. května 2023 
od 10:00 do 16:30 hod. v třídě Rybičky – 
info: www.zs-lucina.cz

•	 Sběr	 papíru – jarní sběrové týdny pro-
běhnou od 24. dubna do 5. května 2023 – 
kontejner bude přistaven u budovy školy.

Mgr. Ilona Racková  
a kolektiv pracovníků ZŠ a MŠ Lučina

INFORMACE ZE ŠKOLY

PROSINEC	2022	-	ÚNOR	2023



zpravodaj rady obce

7

březen 2023

Po dvouleté přestávce proběhl všemi tolik 
očekávaný vánoční jarmark. I děti mateřské 
školy se na něho pilně připravovaly. Od října 
nacvičovaly koledy a vánoční písně, s učitel-
kami tvořily výrobky k prodeji. Vše se krásně 
vydařilo, návštěvníci si mohli plně vychut-
nat vánoční atmosféru umocněnou krásnou 
výzdobou, nakoupit drobné dárečky a chutně 
se občerstvit ve školní jídelně.

Děti si také užily návštěvu Mikuláše s andě-
lem a  čertem. Za písničky a  básničky byly 
odměněny bohatými mikulášskými balíčky. 
Nechyběly ani vánoční nadílky u  Žabiček 
a Rybiček. Děkujeme všem, kteří přispěli na 
balíčky i dárečky, především Klubu rodičů. 

Velice jsme se všichni těšili na připravovanou 
společnou vánoční besídku. Velká nemocnost 
dětí vše nakonec zcela zhatila.

Na začátku nového roku si děti prožily svá-
tek: Tři králové. Dozvěděly se, jak se mudrci 
jmenovali, kam, za kým a proč putovali. Spo-
lečně vytvořily papírové koruny a vyzkoušely 
si koledování po celé škole – aby tříkrálovou 
tradici lépe prožily.

Zima se umoudřila a  po nebývale teplém 
počasí nadělila i sníh, a tak si děti tyto chvíle 
užívaly. Stavěly sněhuláky, bobovaly, klou-
zaly, hrály koulovanou, dělaly pokusy se sně-
hem a ledem, zkoumaly stopy zvířat apod. 

Karnevalové veselení proběhlo s Klauny na 
volné noze v  nové tělocvičně. V  pestrých 
maskách a  převlecích si děti zatancovaly, 
zasoutěžily, zasmály se vtípkům, fotily se ve 
fotokoutku, plnily různé zajímavé úkoly. Za 
organizaci akce a odměny děkujeme sponzo-
rům a Klubu rodičů. 

Soňa Kiková a pedagogové MŠ Lučina

Poslední měsíc roku 2022 se i v Klubu rodičů 
nesl v  adventním duchu.  Jako každý rok 
jsme nadělovaly v ZŠ a MŠ Lučina. Prvním 
dárkem byl dort pro prvňáčky k  slavnost-
nímu otevírání slabikáře, který letos pro děti 
upekla paní Jana Majerová. O výběr vánoč-

ních dárků se postaraly paní učitelky, které 
nejlépe ví, co děti potěší  a tak jsme společně 
udělaly radost  dětem jak v oddělení Žabiček 
a Rybiček, tak i třem oddělením v družině. 
Na tradičním vánočním jarmarku jsme pro 
návštěvníky připravily stánek s horkou čoko-

ZIMA	V MŠ

Klub rodičů informuje



zpravodaj rady obce

8

Lučinskou plesovou sezonu zpravidla otevírá 
tématický  bál pořádaný klubem rodičů, ani 
letos tomu nebylo jinak a první plesání se 
tedy neslo v duchu květinových dětí z 60. let. 
Téma lásky, míru, svobody a spontánnosti 
přilákalo spoustu hostů a  k  vidění bylo 
mnoho krásných hippie  kostýmů a  rób, 
které spolu s dobrou náladou přícházejících, 
vytvořily příjemnou atmosféru. Večerem nás 
provázel moderátor a DJ Roman Pastorek 
a protože si dal záležet na tom,  aby nám 

taneční prostor barevně nasvětlil a kvalitně 
nazvučil, zábava a tanec na parketu neustá-
vala od samého začátku až do ranních hodin. 
Vyhlášení bohaté tomboly bylo příjemnou 
přestávkou a my bychom chtěly touto ces-
tou znovu poděkovat všem štědrým dár-
cům. Poděkování patří i penzionu Lučina 
za poskytnutý prostor a servis. Těšíme se na 
další, již 12. ročník plesu a věřte, že pro vás 
opět vymyslíme originální téma.

 Petra Stempáková,  Klub rodičů 

ládou, svařeným moštem a tolik oblíbenými 
koláčky a díky tomuto prodeji do fondu klubu 
rodičů přibyly finance, které budou použity 
na další aktivity pro děti. Zdobení perníčků, 
které jsme letos zorganizovaly pro setkání 

maminek, proběhlo v komorní, ale přesto milé 
atmosféře. Perníčků, které později zdobily 
stromeček před školou bylo nakonec dost 
a my se těšíme na další taková setkání.

Petra Stempáková,  Klub rodičů

Ples klubu rodičů



zpravodaj rady obce

9

březen 2023

„Probouzím se po zimě,  
po dlouhém spánku,

vyběhnu ven,  
do hřejivého vánku.

Narcis a tulipán  
nad zem se dere,

je tady jaro,  
příroda září a slunce se směje.“

Jaro je oblíbené roční období, končí chladné 
a krátké dny, příroda se probouzí, vše se kolem 
začíná zelenat a my se můžeme těšit nejen na 
první jarní květy a příjemné jarní procházky, 
ale i na první jarní práce na naší zahrádce.

Pro zahrádkáře nastává rušné roční období, 
za které se mu pak zahrada bohatě odmění.

Zahrada na začátku jara je především o před-
pěstování, výsadbě, ale také o boji se škůdci. 
Těch určitě letos bude hodně, neboť zima byla 
velmi mírná.

A co	připravuje	na	letošní	rok	náš	zahrád-
kářský	svaz	?

•	 25.	3.	2023
slavnostní výroční schůze, na které si připo-
meneme 60. výr. založení svazu

•	 16.	5.	2023	(v úterý	!)
tradiční zájezd po zahradnictvích v Polsku

•	 26.	5.	2023
smažení vaječiny u moštárny (ter-
mín se může měnit dle počasí)

•	 16.-17.	9.	2023	
podzimní zahrádkářská výstava 
v Domě služeb. Motto:	„Zahrada	
–	místo	pro	práci	i pro	relaxaci“

•	 počátek	října
smažení bramborových placků u moštárny 
(přesný termín bude stanoven dle počasí)

•	 FOTOSOUTĚŽ	: od jara do konce srpna 
fotografujte rozkvetlou zahradu, balkón, 
terasu,… a  zasílejte snímky na adresu : 
kvetouci.zahrada@seznam.cz (foto-
grafie doplňte popiskem, o co jde. Můžete 
zaslat více foto, ale do soutěže budou 
vybrány 3 nejzdařilejší). Loňská soutěž 
bude vyhodnocena na výroční schůzi.

Užívejte si jarní dny a vše, 
co k nim patří, a také neza-
pomeňte, že s jarem přichá-
zejí i  důležité křesťanské 
svátky : VELIKONOCE.

Prožijte je v pohodě a s jarní kytičkou na stole.

Za výbor ČZS Mgr. A. Bůžková 

Pálení čarodějnic

Milé zahrádkářky a zahrádkáři



zpravodaj rady obce

10

Jakmile nám skončila podzimní část sezóny, 
přestěhovali jsme se do haly v Soběšovicích 
a začali s intenzivní přípravou na jaro. Kromě 
Vánočních svátků, probíhají tréninky nepře-
tržitě, nevynechali jsme ani v době jarních 
prázdnin. 

Abychom našim hráčům období přípravy 
zpestřili, přihlásili jsme se do Krajské zimní 
ligy. Kvalita této soutěže je na vysoké úrovni, 
kdy většina týmů hraje krajské soutěže a pře-
bory také v klasickém fotbale. Navíc je potřeba 
si uvědomit, že futsal je daleko rychlejší hra 
než fotbal. Byli jsme zvědaví, jak se našim 
žákům bude v raškovické hale dařit, a po třech 
kolech můžeme konstatovat, že se stále zlep-
šujeme. Ve třetím kole se nám dokonce poda-
řilo přivézt domů krásných 6 bodů, kdy jsme 
prohráli s  jedním z favoritů výsledkem 1:0, 
přičemž gól, který zápas rozhodl, padl minutu 
před koncem. Krajskou zimní ligu v  roli 
náhradníků si s  velkým nadšením zahrála 

také mladší přípravka, vedla si velmi dobře 
a přivezla krásných 10 bodů z možných 15.

Na závěr ještě několik informací k trenérům 
našich fotbalových hvězd. V listopadu 2022 
absolvovali tři z nich trenérský kurz a získali 
licenci „C“, jeden z trenérů si licenci obnovil 
a rozšířil na „C+“. V lednu 2023 proběhla his-
toricky první schůzka šesti trenérů mládeže 
s nově zvoleným předsedou našeho fotbalo-
vého spolku, panem Jakubem Kielarem. Na 
programu bylo fotbalové soustředění, na které 
se již žáci velmi těší. Soustředění se uskuteční 
v termínu od 3.3.2023 do 5.3.2023, v krásném 
prostředí Jeseníků, v hotelu Kamzík. Dalším 
bodem schůzky byl nábor nových talentů, 
který plánujeme na měsíc duben 2023. Řešily 
se také další věci, jako například vize práce 
s mládeží v našem spolku nebo tolik očeká-
vaná fotbalová sezóna 2023/2024. Sportu 
zdar, fotbalu zvlášť!

Šéftrenér fotbalové mládeže Kozel Karel

Fotbalová příprava na sezónu

Jak jsem vás již v  minulém roce 
informovala, chtěla bych obecní 
kroniku zpracovávat elektronicky, 
aby byl každý rok zpřístupněn na 
webových stránkách obce a vy byste 
si mohli vyhledat a přiblížit některé 
okamžiky uplynulých událostí. 

Bohužel zápisy v „papírové“ obecní kronice 
končí rokem 2019 a já se zpětně snažím zpra-
covat události let 2020, 2021 a 2022.

Zápis roku 2020 mám již téměř hotový, ale 
chtěla bych jej doplnit o fotografie, pozvánky, 
plakátky,.. z akcí, které se ten rok v obci, ve 
spolku, nebo při různých společenských 

aktivitách uskutečnily (např. plesy, 
zájezdy, společná posezení, akce pro 
děti, výstavy, apod.).

Obracím se proto na vás, spoluob-
čany, s prosbou – máte-li z toho něco 
doma (z kteréhokoli výše uvedeného 

roku), prosím o  zapůjčení k  oskenování 
a vložení do kroniky, případně o přeposlání 
emailem na tuto adresu : kronika-lucina@
seznam.cz,nebo osobní předání kronikářce 
či na obecní úřad paní matrikářce.

Předem děkuji a  těším se na spolupráci 
s vámi.

Mgr. A. Bůžková, kronikářka

Obecní  krOnika



zpravodaj rady obce

11

březen 2023

Máte volný čas a  hledáte 
jeho smysluplné naplnění? 
Rádi byste svůj čas trávili 
s  někým, kdo vás obohatí? 
Ukáže vám svět z jiného úhlu pohledu? Jste 
rodiče dětí, které jdou již svou cestou, a vy 
hledáte nové uplatnění? 
Staňte se hrdiny! Těmi, kdo nabídne svůj čas 
a energii dítěti s autismem. Pomozte jejich 
rodičům odpočinout si. Věnujte svůj volný 
čas dítěti s autismem – ať už pár hodin, den či 
víkend. Díky vám získá dítě s autismem nové 

podnět a zážitky. Jeho rodi-
čům umožníte věnovat chvíli 
času sobě, partnerskému 
vztahu, dalším dětem, zajis-

tit v klidu nákup, úklid domácnosti. Prostě 
to, na co v důsledku péče o dítě s autismem 
nemají prostor.

Poznejte svět z jiné perspektivy!

Přihlásit se můžete zde: https://mikasazs.
cz/homesharing-hostitel/ nebo volejte Pavlu 
Solnickou na čísle 737 355 123.

POMOZTE	S Péčí	O dĚTI	S AUTISMEM

DARUJTE SVŮJ ČAS!



zpravodaj rady obce

12

 



zpravodaj rady obce

13

březen 2023

INZERCE



zpravodaj rady obce

14

Přijedeme
Naceníme
Postavíme
Vše vyřídíme

Certifikovaný partner 
DZD SOLAR

VOLTMARK Dotace na 
fotovoltaiku

 až 225 000,- Kč

Voltmark s.r.o.
+420 737 937 233
www.voltmark.cz www.dzd-solar.cz



zpravodaj rady obce

15

březen 2023

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb.:

Den vydání: 27. 2. 2023 • Název, sídlo a IČO vydavatele: Rada obce Lučina, Obecní úřad Lučina, 
č. p.  1, 739 39 Lučina, IČO 00296899 • Název: Zpravodaj	obce	Lučina • Četnost vydávání: čtvrtletník,

zdarma • MK ČR E 21148 • Grafika, sazba a tisk © KLEINwäCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek.



zpravodaj rady obce

16

/20231

zpravodaj rady obce

Informace obecního
úřadu                      str. 5

Zahrádkářky 
a zahrádkáři           str. 9
                

www.lucina.czobec@lucina.cz

Informace ze školy 
a školky    str. 6 – 7

                


